
Shqip

Ajo që ne bëjmë
Kurse të gjuhës gjermane  > Deutschkurse
Kurse intensive të gjuhës gjermane; Kurse të gjuhës gjermane nji herë 
në javë për nënën dhe fëmijën  «MuKi» (Fëmijët nga mosha 2,5 - 5 vjeç, 
përgaditje për kopsht të fëmijëve (Kindergarten) parashkollor) 
 · Mësimi në nivele të ndryshme të gjuhës 
	 ·	Klasifikimi	në	bazë	të	nivelit	që	bëhet	në	bazë	të	testit
	 ·	Është	e	subvencionuar	për	atë	arsye	çmimet janë shumë të ulëta

Promovim I hershëm  > Frühförderung
Programe të ndryshme për fëmijë që	nga	lindja	deri	në	fillimin	
parashkollor
schritt:weise:	Është	program	intenziv	I	vizitave	në	shtëpi	për	nënën	
dhe	fëmijën	që	nga	mosha	1-4	vjeç.

Përkthimi ndërkulturor  > Dolmetschen
Ne ndërmjetsojmë përkthyes dhe përkthyese me shkollim adekuat, të 
cilët	përkthejn	gojarisht	psh	Biseda	komplekse,	me	zyrtarët,	insti-
tucionet,	këshillimoret,	spitalet,	shkollat,	policinë,	gjyqin	etj.

Oferta tjera  > Andere Angebote
femmesTISCHE: Takime mes grashë 
Biseda	në	gjuhë	të	huaj	për	jetën	në	Zvicërr
Projekte të integrimit
Grupe të shoqëruara të senioreve që	flasin	gjuhë	të	huaja	(jo	gjer-
manisht)

Këshillim  > Beratung
Këshilla të shkurtra për	të	gjithë	të	interesuarit	rreth	migracio-
nit dhe integrimit
Këshilla të thelluara përmes isa Bern të	specializuar	për	migrantë

Dy fjalë për interunido-n
interunido është qendër profesionale dhe e integrimit në regjionin  
Langenthal und Oberaargau
 
interunido	është	e	pavarur	në	aspektin	konfesional	dhe	politik.	
Ofertat	e	saja	nuk	kanë	qëllim	fitimprurës.	
Vepron	nën	patronatin	e	Shoqatës	për	mbështetjen	e	arësimimit	dhë	te	
integrimit	në		Förderung	der	Bildung	und	Integration	im	Oberaargau	
(BIO).	
Ofertat e interunido ndihmohen materialisht nga Drejtoria për edu-
kim	e	Kantonit	te	Bernit,	nga	Qyteti	Langenthal,	Logis	Suisse	dhë	te	
tjerë.
Ofertat	arësimore	janë	të	cërtifikuara	nga								.	
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